In his Paterna gloria,
In his voluntas Filii,
Exsultat in his Spiritus,
Cœlum repletur gaudiis.
Tenunc, Redemptor, quæsumus,
Ut ipsorum consorito
Jungas precantes servulos,
In sempiterna sæcula. Amen.

HYMNUS IX.

Somno refectis artibus,
Spreto cubili surgimus,
Nobis, Pater, canentibus
Adesse te deoseimus.
Te lingua primum concinna,
Te mentis ardor ambiat;
Ut actuum sequentum
Tu, sancte, sis exordium.
Cedant tenebre lumini,
Et nox diurno sideri;
Ut culpa quam nox intulit,
Lucis labascat munere.
Precamur iidem supplices;
Noxas ut omnes amputes;
Ne ore te canentum
Lauderis in perpetuum.
Præsta, Pater piissime,
Patrique compar unice,
1224 Cum Spiritu paracie
Regnans per omne seculum.

HYMNUS X.

Consors paterni luminis,
Lux ipse lucis, et dies,
Noctem canendo rumpimus,
Assiste postulantibus.
Auler tenebras mentum,
Fuga catervas dæmonum:
Expelle somnolentum,
Ne pigrantes obroat.
Sic, Christe, nobis omnibus
Indulgeas credentibus;
Ut pro sit exorantibus,
Quod præcipientes peallimus.

HYMNUS XI.

O Lux beata Trinitas,
Et principalis unitas,
Jam sol recedit igneus,
Infunde lumen cordibus.
Te mane laudum carmine,
Te deprecamur vespere,
Te nostra supplex gloria,
Per cuncta laudet secula.

HYMNUS XII.

Fit porta Christi pæria.
Referta plena gratia,
Transitque Rex, et permanet.
Clausæ, ut fuit, per secula.
Genus superni luminis,
Processit aula virginis,
Sponsus, redemptor, condidit
Sux gigas Ecclesiam.
Honor matris et gaudium,
Immensa spes credentium,
Per atra mortis poena,
Resolvit nostra criminis.

ELENCHUS

MANUSCRIPTORUM ATQUE EDITORUM CODICUM AD QUOS EXACTA ET EMENDATA SUNT SANCTI AMBROSI OPERA, QUAE IN HOC SECUNDO VOLUMINE CONTINENTUR.

Castigata sunt Opera hujusce voluminis prope omnia ad variantes lectiones e codicibus Vaticanæ bibliothecæ collectas, ut dictum est de singulis conunerationibus prioris tom. Emaculata quoque fuerunt ad easdem editiones, quarum subsidio primum volumen emendatum est, de quibus cum in ejusdem elenco jam egerimus, nihil hoc loco superaddemus.

LIBRI TRES DE OFFICIIS.

Recensiti sunt ad mss. :

Thuanicum unum nunc Colbert. annorum 1000.
Vaticanos tres optimæ notæ.
Benignianum unum annorum 800.
Iaudunenses duos, alterum ann. 700, alterum 500.
Crespiensem unum annorum 700.
Bigotinum unum annorum 700.
Tellerianum unum annorum 600.
Fulienium unum annorum 600.
Compendiensem unum annorum circ. 600.
Sorbonicos duos alterum ann. 600, alterum circiter 400.
Regios duos alterum ann. 600, alterum 400.
Victorinos tres annorum 600, 500 et 400.
Colbertinos quatuor annorum 600, 500, 400 et 300.
Carnutensem unum annorum 500.
Dionysianum unum ejusdem propemodum ætatis.
Theodoricensem unum annorum 500.
Sagiensem unum annorum 500.
Vallis lucentis unum annorum 500.
Germanensem unum ejusdem ætatis.
Pratellensem unum ejusdem etiam ætatis.
Corbeiensem unum annorum 400.
Lyrensem unum annorum 300.
Laudinum unum annorum 300.
Gemeticensem unum non multo recentiorem.